
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ г. Кургана 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Кургана 

«Средняя общеобразовательная школа № 50» 

 

24-64-01, 24-64-02                                                                                                                   ул. М. 

Горького, 216 

ПРИКАЗ №407 

от  30.08.24 

Об организованном начале 2024-2025 учебного года 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»  

Приказываю: 

1. Установить дату начала учебного года в МБОУ г. Кургана «СОШ №50» 

2 сентября 2024 года. 

2. Установить продолжительность учебного года: 

▪ Для обучающихся 1-х классов–33 недели (с 02 сентября 2024 г. по 25 мая 2025 г.). 

▪ Для обучающихся 2-4 классов – 34 недели ( с 02 сентября 2024 г. по 30 мая 2024 г.) 

▪ Для обучающихся 5-11 классов–34 недели без учета итоговой аттестации (с 02 сентября 

2024 г. по 30 мая 2025 г). 

3. Сроки каникул: 

Учебные периоды Сроки Количество учебных 

недель/количество 

каникулярных дней 

I четверть 02 сентября - 26 октября 2024 

года 

8 учебных недель 

Осенние каникулы 27 октября - 5 ноября 2024 

года 

10 дней 

II четверть 6 ноября - 29 декабря 2024 

года 

7,5 учебных недель 

Зимние каникулы 30 декабря - 8 января 2025 

года 

10 дней 

III четверть 9 января – 22 марта 2025 года 10,5 учебных недель 

Весенние каникулы 23 марта - 1 апреля 2025 года 10 дней 

Дополнительные каникулы 

для 1-х классов 

17 февраля – 24 февраля 2025 

года 

8 дней 

IV четверть 2 апреля – 31 мая 2024 года 9 учебных недель 

Итого  34 недели/ каникулы 30 дней 

 

 

 

 


